ХАНТЫ–МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ–ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ–МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

04.06.2010                                                                                                        № 563
О внесении изменений
и дополнений в решение Думы Ханты-Мансийского района
от 01.06.2007 г. № 148
«Об утверждении Положения
о департаменте имущественных, земельных отношений и природопользования администрации Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в связи с изменением структуры и штатного расписания администрации Ханты-Мансийского района, на основании п. 8 ст. 26 Устава Ханты-Мансийского района, решения Думы Ханты-Мансийского района от 11 декабря 2009 года № 484 «Об утверждении структуры администрации Ханты-Мансийского района»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о департаменте имущественных, земельных отношений и природопользования администрации Ханты-Мансийского района, утверждённое решением Думы Ханты-Мансийского района               от 01.06.2007 № 148 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных, земельных отношений и природопользования администрации Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1:

1.1.1. дополнить подпунктом 2.1.7. следующего содержания:

«2.1.7. Реализация федеральных, окружных и районных жилищных программ на территории Ханты-Мансийского района, с целью обеспечения граждан не имеющих жилья или проживающих в непригодных для постоянного проживания условиях, жилыми помещениями соответствующими санитарно-техническим нормам.»;
1.1.2. дополнить подпунктом 2.1.8. следующего содержания:

«2.1.8. Осуществление отдельного государственного полномочия по участию в реализации программы Ханты-Мансийского автономного округа -Югры «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2008-2012 годы» на территории Ханты-Мансийского района.».

1.2. В пункте 2.4.:

1.2.1. слова: «2.4. Основные функции в области сельского хозяйства и природопользования: » заменить словами: «2.4. Основные функции в области социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и природопользования: »;

1.2.2. подпункт 2.4.1. изложить в следующей редакции: «2.4.1. Занимается решением вопросов связанных с обустройством территорий традиционного природопользования, обеспечением мер поддержки лиц, проживающих на этих территориях, ведёт работу с национальными общинами и предприятиями действующими в сфере традиционного природопользования.»;
1.2.3. дополнить подпунктом 2.4.9. следующего содержания: «2.4.9. Осуществляет контроль за заключением экономических соглашений между недропользователями и владельцами территорий традиционного природопользования и за исполнением обязательств по этим соглашениям.»;
1.2.4. дополнить подпунктом 2.4.12. следующего содержания: «2.4.12. Оказание материальной (финансовой) помощи малообеспеченным гражданам из числа коренных малочисленных народов Севера.»;
1.2.5. дополнить подпунктом 2.4.13. следующего содержания: «2.4.13. Оказание мер поддержки по обустройству быта молодых специалистов из числа коренных малочисленных народов Севера, выезжающих на работу в места компактного проживания коренных малочисленных народов Севера.»;
1.2.6. дополнить подпунктом 2.4.14. следующего содержания: «2.4.14. Приобретение медицинских наборов (аптечек) первой доврачебной помощи для граждан (семей), проживающих на участках территорий традиционного природопользования.».
1.3. Дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:
«2.5. Основные функции в области жилищных отношений:

2.5.1. Разработка нормативно-правовых актов в области жилищных отношений на территории Ханты-Мансийского района.

2.5.2. Учёт муниципального жилого фонда.

2.5.3. Установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

2.5.4. Ведение в установленном порядке учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

2.5.5. Приобретение жилых помещений и оформление их в муниципальную собственность в установленном порядке.

2.5.6. Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

2.5.7. Обеспечение жилищных прав граждан, выезжающих или выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, на получение и использование жилищных субсидий.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров
04.06.2010